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MIlITARy CONVOy 2023

V sobotu 6. května přijeli na náměstí Jiřího z Poděbrad 
do Toužimi vojáci a vojandy v rámci akce Military Convoy, která
se zde předvádí již tradičně. Zájemci mohli shlédnout vozy 
vojenské techniky, popovídat si s účastníky Military Convoy 
a mnozí využili i techniku k nafocení se s dětmi.
Akce se opět vydařila a děti i tatínkové nebo dědečkové byli
nadšení. Lenka Hudečková

Akce PIVOVAR

Máme radost, že pokračují práce na vyklízení a zpřístupnění části
bývalého zámeckého pivovaru. Děkujeme Technické službě
města Toužim, že nám velmi vydatně pomohla v našem dobro-
volnickém snažení. Rádi bychom tento prostor představili 
v předvečer dne města, během pátečního koncertu St. Johnny.
Přijďte se podívat a zamyslet se nad dalším využitím této
památky. Budeme rádi za vaše náměty a další směřování aktivit. 
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FOTOSOUTĚŽ – NA TOUŽIMSKU NĚCO JE!
Taky pořád slýcháte, že v Toužimi nic není? Toužim má 16 míst-
ních částí a svou rozlohou 98,55 km2 se tak stává 18. největší
obcí v České republice. Je možné, aby tady nic nebylo? 
Vezměte svůj fotoaparát a ukažte nám, co tu je!
Mimo velkou řadu turistických a naučných stezek najdeme 
na našem území celou řadu pozoruhodností jako je arboretum,
novodvorský klášter, ruina kostela sv. Blažeje, rozsáhlé rybniční
soustavy, vesnické památkové zóny, kostely, kapličky, pramen
řeky Střely, pramen Úterského potoka, zříceniny mlýnů, zámek,
památné stromy, průsečík 50. rovnoběžky a 13. poledníku 
a spoustu dalšího!
Zachyťte svým objektivem Vaše oblíbená místa na Toužimsku
a zašlete nám je na adresu: infotouzim@seznam.cz
Soutěž je rozdělena do dvou kategorií podle věku a to: 
1. do 18 let a 2. nad 18 let.
Výstava vybraných děl proběhne na podzim u nás v Infocentru
(datum bude upřesněno). Nejlepší díla získají ocenění. Vaše 
fotografie je možné zasílat od 1. června 2023 do 31. srpna 2023.

FOTOREPORTÁŽ Z AKCÍ...



PROGRAM INFOCENTRA NA ČERVEN 2023

Program Infocentrum Toužim červen 2023

Čt 1.6. 9.30 Mateřské centrum 
15.00 Tvořeníčko – Textilní tvorba: 

tričko jednobarevné s sebou
Pá 2.6. 10.00 Cvičení pro seniory
Út 6.6. 10.00 Cvičení pro seniory
Čt 8.6. 9.30 Mateřské centrum

15.00 Tvořeníčko – Fotorámeček

Út 13.6. 10.00 Cvičení pro seniory
Čt 15.6. 15.00 Tvořeníčko – Sluníčka
Pá 16.6. 10.00 Cvičení pro seniory 

Út 20.6. 10.00 Cvičení pro seniory 
Čt 22.6. 15.00 Tvořeníčko – Květina co nikdy nezvadne

OSLAVY DNE MĚSTA TOUŽIM
Pá 23.6. 19.00 St. Johnny - koncert v zámeckém pivovaru
So 24.6. 10.00 Pohádkový les - sraz u kašny pivovaru

12.00 Den města TOUŽIM - nám. Jiřího z Poděbrad
a nádvoří zámku / podrobný program na poslední straně
INFOlistů
DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ DNE MĚSTA:

Út 27.6. 10.00 Cvičení pro seniory
Čt 29.6. 15.00 Tvořeníčko – Sladká tečka

Pokud není uvedeno jinak, konají se kace v Infocentru Toužim,
Náměstí Jiřího z Poděbrad 35, 364 01 Toužim, 
E: infotouzim@seznam.cz

Během července a srpna se naše pravidelné komunitní akce 
nebudou konat. Přejeme vám slunečné a klidné léto a těšíme 
se na setkání s vámi opět první týden v září, kdy opět začne naše
pravidelné cvičení, tvoření, soutěžení, promítání, přednášení 
a také budou vyhlášeni vítězové naší letní FOTOSOUTĚŽE!

- IC -

Stavění májky - 30. 4. 2023

Letošní stavění májky jsem z důvodu nemoci neviděla osobně,
jen z okna. Bohužel mé oblíbené dechovky jsem se nedočkala,
stejně jako ostatní přihlížející. Nový směr žákovské kapely se mi
nelíbil. 
Škoda pana Musila, za něj to bývalo moc pěkné, čest jeho
památce.

Zapsala čtenářka IL
Dagmar Procházková

KNIHOVNA

DOŠlO DO REDAKCE
Dobrý den. Velice rád jsem
viděl vaši výstavu. Děkuji!
Srdečně zdravím
Petr Déma Škabrada

Foglarovskou výstavu u nás 
v infocentru navštívil také
hudební skladatel, textař,
zpěvák a kytarista, člen
plzeňské kapely 
Znouzectnost 
a dua Démophobia.

NÁVŠTĚVA

NOVINKy NA ČERVEN 2023

Pro ženy
Genova Lisa Poslední věta
Cartland Barbara Bezcitný hrabě
Gillerová-Brezníková Katarína Mlha mezi námi
Hale Jenny Rozmarýnová zátoka
Hoover Colleen Bez naděje
Jacobi Charlotte Parfumerie Douglas. 

Vznik rodinného impéria
Jacobi Charlotte Parfumerie Douglas. Svět vůní
Javořická Vlasta Dva mlýny
Javořická Vlasta Dvě růže 1.
Javořická Vlasta Dvě růže 2.
Lester Natasha Tři životy
Mornštajnová Alena Les v domě
Shen, L. J. Plavba zlých snů
Steel Danielle Dětská hra
Quick Amanda Barvy noci

Pro muže, detektivky, thrillery, …
Bartošová Tereza Vodník
Carter Chris Genesis
Connelly Michael Advokát
De la Motte Anders Smrt číhá na jarmarku
Fields Helen Dokonalá lítost
Child Lee Jatka
Jackson Lisa Dívka, která přežila
Karolová Kateřina Jiné místo
Klevisová Michaela Vraní oko 
Koontz Dean R. Nadranc
Marsons Angela Smrtící volání

Pro děti a mládež
Balík Jindřich Jak myška učila zvířátka číst
Balík Jindřich Jak veverka učila počítat
Balík Jindřich Jak šli zajíci do školy

Vtipy pro děti 6
Životopisy, zajímavosti, historické romány, …
Bauer Jan Královská štvanice
Haleš Jiří Co se tenkrát nemohlo napsat
Pirk Jan Srdcař v cílové rovince
Brodská Tereza Moje máma Jana Brejchová
Poncarová Jana Deník Věrky Kohnové
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ZE SCHůZÍ RADy MĚSTA TOUŽIM

Rada dne 3. 4. 2023

- schválila uzavření nájemní smlouvy na nájem části stavby
komínu – ochoz komínu stojícího na pozemku parc. č. 2843/5 
v k. ú. Toužim, za účelem umístění sítě elektronických komunikací
(metalických nebo optických rozvodů a technologií), datové 
antény pro příjem a antény pro vysílání a příslušného technolo-
gického zařízení, se společnosti STARNET, s. r. o., Žižkova  226/3,
370 01 České Budějovice, IČ: 2604 1561  
- schválila poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč,
Nadačnímu fondu Gaudeamus,Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb,
IČ: 2522 8633, na uspořádání 31. ročníku Dějepisné  soutěže
studentů  gymnázií  České republiky a Slovenské republiky 
konané dne  23. 11. 2023
- schválila nabídku firmy BOLID M, s. r. o., Voršilská 2085/3, 110
00 Praha, OZ Mariánské Lázně, Husova 654/36, IČ: 2634 7741,
na akci „Oprava statických poruch Janova zámku v Toužimi“, 
za částku 487.402 Kč bez DPH, přičemž bude část uhrazena
prostřednictvím poskytnuté dotace z Ministerstva kultury ČR 
z „Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón“ 

dne 24. 4. 2023
- schválila přijetí dotace ve výši 295.106 Kč od Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR, prostřednictvím Krajského úřadu
Karlovarského kraje, na zajištění sociálních služeb v roce 2023
- schválila přijetí dotace ve výši 300.000 Kč, na zpracování pro-
jektové dokumentace na zabezpečení objektu zámku Toužim, 
v rámci vyhlášeného programu: „Program pro poskytování
dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy
projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 
hodnotných objektů“
- schválila nabídku firmy PROJEKT STAV s. r. o., Želivského 2227,
356 01 Sokolov, IČ: 4978 7942, na zpracování projektové doku-
mentace na akci „Zabezpečovací práce na Dolním zámku 
v Toužimi“, náměstí Jiřího z Poděbrad 1, parc. č. st. 1, obec 
a k. ú. Toužim, za částku 619.000 Kč bez DPH + správní poplatky
- schválila nabídku firmy Krajské správy a údržby silnic
Karlovarského kraje, p. o., Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČ: 7094
7023, na výstavbu zpevněné plochy v zahradě DPS č. p. 468 
o rozloze 150 m2, včetně vytýčení sítí CETIN a. s., za celkovou
cenu do 264.594 Kč bez DPH  
- schválila úhradu částky 270.000 Kč bez DPH firmě Vodárny 
a kanalizace Karlovy Vary, a. s., Studentská 328/64, 360 07
Karlovy Vary, IČ: 4978 9228, za výstavbu nové splaškové 
kanalizace na pozemku parc. č. 3076/27 v k. ú. Toužim

dne 10. 5. 2023
- schválila uspořádání turistické akce „Setkání u pramene Střely“
dne 24. 6. 2023, jejímž pořadatelem bude TJ Sokol Toužim, z. s.,
na návsi v obci Prachomety včetně bezúplatného zapůjčení
pivních setů a jejich dopravy s tím, že po ukončení akce zajistí
úklid veřejného prostranství
- schválila nabídku firmy Werner Hüttner, Limnická 1235, 362 22
Nejdek, IČ: 4285 0550, na rozšíření veřejného osvětlení 
ve sportovním areálu v Toužimi, za částku 94.293,50 Kč bez DPH
- schválila nabídku firmy Werner Hüttner, Limnická 1235, 362 22
Nejdek, IČ: 4285 0550, na rozšíření veřejného osvětlení 
u bytových domů v Kosmové, za částku 147.169,28 Kč bez DPH

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITElSTVA MĚSTA
TOUŽIM KONANé 13. 4. 2023

- zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace v roce 2023 ve výši
120.000 Kč, pro Sportovní klub Toužim, zapsaný spolek, Školní
492, Toužim, IČ: 4769 6176, na zabezpečení sportovní pohybové
a tělovýchovné činnosti dětí, mládeže a dospělých

- zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace v roce 2023 ve výši
75.000 Kč, pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,
základní organizace Toužim, Sídliště 428, Toužim, IČ: 7095 1713,
na zajištění činnosti organizace 

- zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace v roce 2023 ve výši
95.000 Kč, pro Živý zámek Toužim, zapsaný spolek, Na Výsluní
346, Toužim, IČ: 0469 0770, na pořádání kulturních 
a vzdělávacích akcí pro občany města Toužim a širšího okolí

Město Toužim přijme dva zaměstnance na pozici STRÁŽNÍK
MĚSTSKÉ POLICIE, podrobné informace na stránkách města -
Zprávy - Oznámení o náboru na pozice strážník městské policie
- Oficiální stránky města Toužim (touzim.cz)

Za MěÚ Toužim    
Ing. Pavel Charvát, tajemník
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DEN V PRAVĚKU
V úterý 18. dubna 2023 si žáci 4. A a 8. B vyzkoušeli cestování
časem. Vydali se totiž na dobrodružnou výpravu do pravěku. 
Nejprve si žáci připravili štětečky, které využili k hledání artefaktu
z doby dávno minulé. Přišli tak na to, že práce archeologů není
vůbec jednoduchá. Nález se totiž musí popsat, zakreslit místo,
kde se ukrýval, odhadnout jeho stáří a blíže prozkoumat. Pro
naše účely tyto nálezy posloužily navíc k rozřazení žáků do osmi
skupin, ve kterých pracovali po zbytek dne. Bylo tedy nutné 
se nejen navzájem seznámit, ale také se pojmenovat, nakreslit
si týmový erb a vymyslet pokřik. Poté si už žáci o pravěku povídali
a zároveň si zkoušeli vymodelovat sošku Věstonické venuše. 
Výjevy z každodenního života pravěkých lidí žáci ztvárnili v provi-
zorní jeskyni. 

Čas oběda se blížil, a proto jsme se následně vydali ven, abychom
rozdělali oheň. Do lovu zvěře jsme se pouštět nemuseli, neboť
rodiče své ratolesti jídlem vybavili. Nám tedy zbyl čas na sbírání
kamenů, na kterých se žáci měli pokusit umlít obilí tak, aby si ze
vzniklé mouky a vody vytvořili placku. Po dlouhém snažení došli
ale k závěru, že tato práce je velmi náročná a bez placky se pro
dnešek obejdou. 
K životu v pravěku patří také různé taneční rituály. I ty si naši žáci
vyzkoušeli. Některé skupiny se jimi pokoušeli přivolat sluníčko,
jiné odehnat déšť (to se povedlo). Na samý závěr výpravy do
pravěku si žáci vyrobili náhrdelník, který jim zůstal jako památka
na dnešní den.

V. Slavíková, L. Nesvadbová, L. Matoušová
žáci 4. A a 8. B

EXKURZE TÁBOR

Ve středu 19. 4. 2023 se žáci 6. a 7. ročníku vydali na exkurzi 
do Tábora. A proč jsme se vydali do Tábora? Toto město bylo 
založeno roku 1420 husity, a jelikož husitské války jsou učivem
7. ročníku, byla volba dějepisné exkurze pro sedmáky jasná. 
Vzhledem k tomu, že ještě zbývalo pár míst v autobusu, oslovily
jsme i žáky z nižšího ročníku. 
Po příjezdu do muzea se žáci rozdělili na dvě skupiny podle
ročníku. Nejprve sedmáky čekal výukový program, při kterém si
oživili znalosti z hodin dějepisu, a to zejména když museli
chronologicky poskládat události z českých a světových dějin,
dále si připomněli význam slova přijímání podobojí, revoluce,
čtyři artikuly pražské nebo osobnosti jako Jan Hus a Jan Žižka.
Některé nové informace byly skvělým doplněním učiva. Asi
největším zážitkem byla pro žáky možnost vylézt si na vozovou
hradbu, vyzkoušet si typické husitské zbraně jako sudlice,
hákovnice nebo palcát a také si obléct kroužkovou košili. Posléze
se žáci vydali do historického podzemí, kde se během
půlkilometrové trasy dozvěděli od paní průvodkyně, k čemu
podzemí ve středověku sloužilo, ale i jaké využití má dodnes. 
Stejný program zažili i šesťáci, kteří ale svou výpravu začínali 
v podzemí. Na samý závěr výukového programu žáci prokázali
schopnost vyhledávat a třídit informace, argumentovat a umět
přijímat názory jiných, jelikož měli posoudit, zda byl Jan Žižka
kladnou, či zápornou postavou našich dějin.
I přes všechny nepříjemnosti, které nás tento den potkaly, jsme
si exkurzi do vzdáleného Tábora všichni užili.

M. Bízková, L. Nesvadbová, V. Slavíková

FINANČNÍ GRAMOTNOST – FINÁlE
28. dubna 2023 se zúčastnili žáci toužimské základní školy
celorepublikového kola v soutěži Finanční gramotnost, které se
konalo v prostorách České národní banky v Praze.
Finálovému klání předcházela kola školní, okresní, krajská 
a z našich postupů jsme měli vždy velkou radost. Společně s námi
náš úspěch prožívala i paní M. Zemanová, manažerka toužimské
spořitelny, která nám byla po celou dobu soutěže odborným
garantem.
Ve finálovém kole se utkalo celkem 14 soutěžních družstev, každý
kraj zastupovala vždy jedna škola. Poslední soutěžní úkol byl pro
všechna družstva stejný a na jeho vypracování byl časový limit
třicet minut. V průběhu vyhodnocování zadaného úkolu
odbornou porotou jsme se všichni přesunuli do prostor
návštěvnického centra, kde jsme si prohlédli novou expozici
České národní banky.

Při závěrečné obhajobě soutěžního úkolu se opět našim žákům
dařilo, Klárka podala excelentní odpovědi na záludné otázky,
které jí porota kladla. Po půlhodinovém maratonu, kdy odborná
porota kladla dotazy jednotlivým družstvům,  jsme se dočkali
vyhlášení výsledků – naši žáci se umístili na krásném 5. místě.
Umístění je to velmi krásné, protože už jen to, probojovat se do
celorepublikového kola, mluví za vše. S těmito slovy odborná
porota vyjádřila velký obdiv a poděkování všem soutěžícím, kteří
se zde sešli k finálovému souboji.
Klárko, Martine i Pavlínko, zasloužíte si velké poděkování za vše,
co jste pro tuto soutěž udělali a s jakým nasazením, odhodláním
a chutí jste do soutěže šli.
Pochvala a poděkování patří určitě i Matějovi W., který se na celé
soutěži velmi aktivně podílel a svou prací přispěl k reprezentaci
naší školy.        J. Váňová. Mgr. S. Málková                                                               
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OKRESNÍ KOlO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE

5.května 2023 se žáci z 1. a 2. stupně zúčastnili dopravní soutěže
mladých cyklistů, která se konala v karlovarském Světě
záchranářů.

Dopravní výchova dětí začíná již v rodině. Děti do silničního
provozu vstupují nejprve jako chodci a s přibývajícím věkem
roste intenzita, s jakou se silničního provozu účastní. Své znalosti
pravidel silničního provozu si děti rozšiřují a upevňují na základní
škole, kde je dopravní výchova povinnou součástí školního
vzdělávacího programu. Skvělým způsobem, jak si formou hry
získané znalosti procvičit a zažít, je návštěva dopravního hřiště.
Ta obvykle navštěvují žáci 4. ročníků základních škol, ve věku 10
let by už děti měly mít osvojená základní pravidla silničního
provozu, protože v tomto věku už smí samostatně jezdit na kole
po pozemních komunikacích. Na dopravním hřišti si mohou děti
formou hry otestovat svoje teoretické znalosti. Dopravní hřiště
není ničím jiným než zmenšeninou sítě silnic, ulic a chodníků,
nechybí zde dopravní značky, přechody pro chodce, semafory,
křižovatky ani kruhové objezdy.

V dopravní výchově s námi úzce spolupracují městští strážníci 
E. Kanátová a p. Fiala, kteří nám také pomohli v přípravě 
na soutěž. Se žáky zopakovali dopravní značky, křižovatky,
kruhové objezdy i první pomoc. V závěru pracovního setkání
všechny žáky pochválili za jejich znalosti v dopravní výchově.

No a jak se říká, těžko na cvičišti, lehko na bojišti – obě soutěžní
družstva obsadila krásné 3. místo ze všech zúčastněných škol.
Žáci si určitě zaslouží poděkování a pochvalu za jejich přípravu
na celou soutěž a získané vědomosti uplatní při bezpečném po-
hybu a jízdě na komunikacích.

Soutěžící za 1. kategorii: 
Průchová E., Brtková A., Blažek F., Jarkány A.,
Soutěžící za 2. kategorii: 
Hondlík N., Slabý B., Vašmuciusová S., Vlková V.

J. Váňová, Mgr. H. Dornicová

BAZÁREK VE DVOŘE
KOsmOVÁ č. 4  pROti ZAstÁVcE 

sE ZDÁRNĚ ROZJÍŽDÍ!
pŘiJďtE sE pODÍVAt!

OtEVŘENO KAŽDÝ DEN 14-17- hOD!
ZBOŽÍ DÁRKOVé, DĚtsKé OBlEčENÍ,

OBlEčENÍ pRO DOspĚlé, tExtil, AtD…

cENy NÍZKé – ZBOŽÍ hEZKé.
VŠichNi JstE VÍtÁNi!

DEN ZEMĚ

Do úklidové akce u příležitosti Dne Země se v pátek 21. dubna
zapojily také děti z mateřské školy Sluníčko v Toužimi. Rukavice
a pytle poskytla MAS Kraj živých vod a o svoz sebraného odpadu
se postarala Technická služba města Toužim. 
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POlICEJNÍ SlOUPEK CÍSAŘSKé lÁZNĚ

EVROPSKý DEN PROTI VlOUPÁNÍ

KARLOVARSKÝ KRAJ – Policisté upozorňují na zabezpečení
objektů před dovolenými.

Červen je měsíc, který vítá léto, a s létem jsou spojené letní
prázdniny. Čas odpočinku a dovolených, na který se těší každý 
z nás. V tomto období odjíždíme pryč ze svých domovů na
několik dní, a proto bychom chtěli v rámci Evropského dne proti
vloupání připomenout pár informací a rad k zabezpečení Vašeho
obydlí. Tento den vychází vždy na třetí středu v červnu, tedy 
v letošním roce na 21. června.

V tento den budou policejní preventistky v obchodních centrech
v Karlovarském kraji připomínat návštěvníkům jak chránit svůj
majetek a informovat je o aktuálních trendech v oblasti vloupání
do objektů. Prohlédnout a vyzkoušet si tak mohou i vzory 
mechanických zábranných prostředků včetně zabezpečovacích
prvků. Po celý červen budou probíhat po celém Karlovarském
kraji i preventivní kontroly chatových oblastí.

I v letošním roce opětovně připomínáme pár základních pravidel,
které je třeba mít na paměti kdykoliv odcházíte nebo odjíždíte 
z domova:

1. Neupozorňujte nikdy na svou nepřítomnost na sociálních
sítích a nechlubte se ve svém okolí odjezdem z domova.

2. Chraňte své cennosti a pocit osobního bezpečí. Nenechte 
si vloupáním pachatele narušit integritu Vašeho domova 
a soukromí.

3. Nastavte si kontrolu nad svým domovem se sousedy, kteří
Vám na něj dohlédnou, pravidelně vybírají poštovní schránku 
a zalévají květiny.

4. Zabezpečení a dohled velmi pomáhají. Ale nejdůležitější jsou
opatření, která Vás nic nestojí. Nezapomínejte uzamknout
všechny vstupy, zavírejte okna, klíče nenechávejte volně 
dostupné. Nevěřili byste, kolik lidí takto zlodějům i v dnešní době
stále ještě svou nedbalostí napomáhá.

5. Pokud po návratu domů zjistíte, že se k Vám někdo vloupal,
nikdy nevstupujte sami dovnitř. Pachatel může být ještě na místě
a Vy můžete znehodnotit případné stopy. Neprodleně proto
volejte linku tísňového volání 158.

Další informace k zabezpečení svých objektů jsou pro všechny
zájemce dostupné v mobilní aplikaci „Zabezpečte se“, která 
je zdarma ke stažení, nebo na webových stránkách projektu.

kpt. Bc. Zuzana Churaňová krajská koordinátorka prevence 
kriminality 

CÍSAŘSKé lÁZNĚ PO TŘECH lETECH
OŽÍVAJÍ!

Téměř čtyři roky trvající rekonstrukce Císařských lázní v Karlových
Varech se blíží do zdárného konce. Monumentální historická 
budova od slavných vídeňských architektů Fellnera a Helmera se
po desetiletích chátrání opět představí v plné kráse v polovině
tohoto měsíce. Slavnostní otevření bude probíhat během tří
dnů, z nich prostřední bude přenášet v přímém přenosu Česká
televize. Poslední ze tří večerů (17. června) je určen pro širokou
veřejnost a vstupenky budou od 1. června v prodeji na we-
bových stránkách Císařských lázní – www.cisarskelazne.cz. 
Diváci se mohou těšit na produkci bratří Cabanů, Karlovarský
symfonický orchestr a provázet všemi třemi večery bude Marek
Eben. 

Od neděle 18. června budou Císařské lázně otevřeny pro
veřejnost. 

V rámci budovy budeme nabízet návštěvníkům hned dva různé
okruhy. Na prvním místě je to prezentace budovy jako celku.
Samostatně nebo s průvodcem, bude mít návštěvník možnost
projít veřejně přístupné prostory celé stavby. Návštěvník bude
seznámen nejen s uměleckou výzdobou, ale i s původní unikátní
technologickou stránkou provozu a také se současnou moderní
vestavbou multifunkčního sálu v bývalém obslužném atriu.
Součástí tohoto okruhu jsou i reprezentační prostory Zanderova
sálu, stejně jako bývalých čekáren a odpočíváren v prvním patře.

Druhým okruhem bude vlastní Císařská koupelna, tedy luxusní
prostor v přízemí lázní vybudovaný pro samotného císaře 
Františka Josefa I. Tato koupelna, vybavená luxusním nábytkem
a vzácnými sochami a obrazy, bude vzhledem ke svému významu
přístupná jen v doprovodu průvodce a v malých skupinách. 
Vstupenky budou k zakoupení přímo v Císařských lázních, ale
i online. Na stránkách Císařských lázní najdete aktuální ceník.

Program na první kulturní sezónu, která začne na podzim, bude
představen v průběhu roku. Určitě se mohou návštěvníci již teď
těšit na koncerty, přednášky, hrané prohlídky, ale i malé odborné
konference a semináře. 
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